contratação de empresa especializada para publicações em Jornal de Grande Circulação no 
Estado da Bahia e Atos da Administração Pública deste Município.  Realizada no dia 29 de 
Maio de 2017. Tendo como vencedoras as empresas: INSTITUTO BRASILEIRO DE 
DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL – IBDM, no lote 01 com o valor de R$ 47.000,00 
(quarenta e sete mil reais). Cândido Sales, 02 de Junho de 2017. Nádia Maria Silva Xavier - 
Pregoeira 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas atribuições 
legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93, com as

[...]

de empresa especializada para publicações em Jornal de Grande Circulação no Estado da Bahia 
e Atos da Administração Pública deste Município.  Realizada no dia 29 de Maio de 2017. Tendo 
como vencedoras as empresas: INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO 
MUNICIPAL – IBDM, no lote 01 com o valor de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). 
Cândido Sales, 02 de Junho de 2017. Elaine Pontes de Oliveira - Prefeita Municipal 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES 
CNPJ: 13.857.123/0001-95 

ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 - SRP

[...]

atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Expansão 
Econômica do Município.  Realizada no dia 29 de Maio de 2017. Tendo como 
vencedoras as empresas: GISLANE GOMES COSTA 11076161669, inscrita no CNPJ 
nº 24.685.484/0001-18 – Lote 01 com o valor de R$ 403.940,00 (quatrocentos e três mil 
e novecentos e quarenta reais). Cândido Sales, 06 de Junho de 2017. Nádia Maria Silva 
Xavier - Pregoeira 

HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2017 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES, BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei

[...]

visando o atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e 
Expansão Econômica do Município. Realizada no dia 29 de Maio de 2017. Tendo como 
vencedora a empresa GISLANE GOMES COSTA 11076161669, inscrita no CNPJ nº 
24.685.484/0001-18 – Lote 01 com o valor de R$ 403.940,00 (quatrocentos e três mil e 
novecentos e quarenta reais). E atentando ao Parecer da Comissão Permanente de 
pregão, HOMOLOGA o processo de Pregão Presencial nº 055/2017. A Comissão 
Permanente de Licitação, através de seu Presidente, deverá tomar as medidas cabíveis, 
tendo em vista o Valor da empresa.